
  
 

Area Affari Generali e Legali 

 
 

 Unità di Processo "Affari Istituzionali" 

     

 

LA RETTRICE 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 27 

comma 6; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti; 

VISTO il D.R. n. 89 prot. 13712 del 24 gennaio 2019, di nomina del Prof. Simone 

Orlandini a Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrari, Alimentari, 

Ambientali e Forestali per gli anni accademici dal 2018-2019 fino all’anno accademico 

2021-2022; 

CONSIDERATO, pertanto, che il mandato del Prof. Simone Orlandini scadrà il 31 ottobre 

2022; 

VISTO il decreto n. 7366/2022, prot. n. 139176 del 1° luglio 2022 a firma del decano dei 

professori ordinari afferenti al Dipartimento Scienze e Tecnologie Agrari, Alimentari, 

Ambientali e Forestali, Prof. Leonardo Casini, con cui sono state indette le elezioni per la 

nomina del nuovo Direttore del Dipartimento per il quadriennio accademico 2022/2026; 

VISTO il verbale delle operazioni di voto tenute il 18 luglio 2022 per l’elezione del 

Direttore del Dipartimento; 

PRESO ATTO che la votazione si è svolta correttamente avendo partecipato la 

maggioranza assoluta degli aventi diritto e che ha ottenuto il maggior numero di voti, 

risultando eletto per la seconda volta consecutivamente, il Prof. Simone Orlandini, 

 

D E C R E T A 

 

Il Prof. Simone Orlandini è nominato Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie 





 

 

 

 

 

 

 
 

 

Agrari, Alimentari, Ambientali e Forestali con decorrenza dal 1° novembre 2022 e per la 

durata del quadriennio accademico 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026. 

 

Firenze, 

La Rettrice 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2022-07-19T12:28:39+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




